R E Q U E R I M E N T O  Nº. 090
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/2/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o calçamento em torno da EMEF “Angelino de Oliveira”, localizada na Vila Antártica, necessita de manutenção, de limpeza e capinação em toda a sua extensão;

Considerando que, inclusive, o trecho que compreende a Rua Dr. Jaguaribe está com diversos pontos onde a calçada está quebrada, precisando de manutenção para a segurança de pedestres e alunos de referida escola,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar serviços de limpeza, capinação e manutenção do calçamento em torno da EMEF “Angelino de Oliveira”, localizada na Vila Antártica.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de fevereiro de 2016.

Vereadora Autora ROSE IELO

PT

esm